
 1 

UBND XÃ TỊNH CHÂU 

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 

Số: 02 /KH-HĐNVQS 

 

Tịnh Châu, ngày 03  tháng 8 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chốt thực lực, xét duyệt tuyển chọn  

gọi công dân nhập ngũ năm 2024 

 

Thực hiện kế hoạch số: 133/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Thành phố về 

việc thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 và Hướng dẫn số:  

842/HD-BCH  ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Ban CHQS thành phố Quảng Ngãi về Quy 

trình, nội dung, hệ thống văn bản công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 và 

những năm tiếp theo;  

Thực hiện kế hoạch số: 01/KH-HĐNVQS ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Hội 

đồng nghĩa vụ xã về việc tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2024 

 Ban chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch tổ chức xét duyệt, tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1.Mục đích: 

- Kịp thời theo dõi, chỉ đạo chặt chẽ công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2024 của xã Tịnh Châu. 

- Tuyển chọn nhưng công dân có tiêu chuẩn sức khỏe, văn hóa, đạo đức, chính trị, 

đạo đức tốt, hoàn thành 100% chỉ tiêu của UBND Thành phố giao. 

- Thống nhất các mốc thời gian, địa điểm trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện.  

2. Yêu cầu: 

- Trong qua trình tổ chức triển khai thực hiện phải phối hợp chặt chẽ giữa các 

Ban, Ngành, Mặt trận, Hội, Đoàn thể từ xã đến thôn hoàn thành 100% chỉ tiêu của 

UBND Thành phố giao. 

- Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo công bằng, đúng luật, 

không để xảy ra sai sót. 

- Phát huy vai trò của các Ban, Ngành, Mặt trận, Hội, Đoàn thể từ xã đến thôn làm 

tốt công tác tuyên truyền, giáo dục đầy đủ Luật NVQS, trách nhiệm, nghĩa vụ, quyền lợi, 

của mọi công cho nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. 

II. NỘI DUNG: 

 - Tổ chức xét duyệt thanh niên trong độ tuổi làm nghĩa vụ quấn sự. 

 - Xét ở cấp thôn. 

- Tổng hợp xét cấp xã 

 III. THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

A. Thành phần: 

- Ở thôn: Quân dân chính thôn, công an, ban chỉ huy quân sự xã. 

- Ở xã: Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, Đảng ủy, cán bộ thành phố. 

 B. Thời gian, Địa điểm:(Thời gian có lịch kèm theo) 

 - Ở thôn: Tại nhà văn hóa thôn: 

 - Ở xã: Hội trường UBND xã. 
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 IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM: 

Bảo đảm kinh phí: Ban tài chính chuẩn bị (có tờ trình riêng). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

A. Nhiệm vụ của Hội đồng NVQS xã: 

- Chốt danh sách thanh niên trong diện đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2024. 

 - Tổ chức tuyên truyền, giáo dục công dân nghiêm chỉnh thi hành luật  NVQS. 

Đôn đốc, kiểm tra công dân lên khám sức khỏe NVQS.  

- Đôn đốc, kiểm tra công dân thực hiện lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

năm 2024. Theo dõi và giải quyết kịp thời những vấn đề nảy sinh, vướng mắc trong quá 

trình tổ chức thực hiện khám và xử lý nghiêm những công dân vi phạm luật NVQS. 

 - Các Ban, Ngành, Mặt trận, Hội, Đoàn thể từ xã đến thôn, xóm tổ chức vận động 

thanh niên thực hiện lệnh khám sức khỏe năm 2024. 

 B. Ban công an xã: 

 - Phối hợp cùng với Ban CHQS xã hoàn chỉnh hồ sơ tuyển chọn gọi công dân 

nhập ngũ và chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn chính trị, đạo đức của công dân trước khi 

nhập ngũ. 

 - Tuyệt đối không để đơn vị nhận quân loại trả về chính trị, đạo đức sau khi giao 

quân. Chịu trách nhiệm về việc đơn vị loại trả chính trị, đạo đức trước Hội đồng nghĩa 

vụ QS xã và cấp trên. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chốt thực lực, xét duyệt  tuyển chọn gọi công dân nhập 

ngũ năm 2024; Đề nghị Hội đồng NVQS và các Ban, Ngành, Mặt trận, Hội, Đoàn thể, Bí 

thư chi bộ, Ban thôn, có liên quan triển khai tổ chức thực hiện  

 TM/HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

         Nơi nhận: 
          - Hội đồng NVQS thành phố; 

          -Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

          - Các Ban, Ngành, Mặt trận, Hội,  

Đoàn thể của xã; 

          - 3 ban thôn,  

          -Lưu VPUBND xã  

 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lâm 
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